
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 сентября 2023 года                                                №458 од 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№ под-1547/23 от 4 сентября 2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 

учебном году», приказа Управления образования №289 от 13.09.2023 с 25 сентября по 

28 октября 2023 года проводится школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников. 

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Назначить Юнусову Л.Ф. ответственным за получение комплекта 

олимпиадных заданий и ключей школьного этапа олимпиад и принять дополнительные 

меры по сохранению конфиденциальности получаемой информации до конца 

проведения олимпиады. 

2. Создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад. При 

проведении школьного этапа придерживаться следующих требований: 

-обязательная термометрия всех участников (при наличии повышенной 

температуры и признаков ОРВИ организаторы и другие лица в место проведения 

олимпиады не допускаются); 

-«зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения олимпиады с 

соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; 

-обязательное наличие средств индивидуальной защиты (маски и антисептик) для 

организаторов и участников олимпиады 

3. Провести школьный этап предметных олимпиад для учащихся начального, 

среднего и старшего звеньев во внеурочное время по графику (Приложение 1). 

4. Заместителям директора по учебной работе Юнусовой Л.Ф., Хасановой М.В. 

-подготовить и разместить на сайте школы до начала школьного этапа олимпиад 

нормативные документы по проведению школьного этапа олимпиад (положение о 

проведении олимпиады, приказ о сроках проведения и назначении ответственных лиц, 

памятки о порядке проведения школьного этапа на базе образовательной организации, 

на технологической платформе «Сириус. Курсы», для участников олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов); 

-осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа 

предметных олимпиад; 



 



Приложение 1 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Литература 25 сентября понедельник 

7,8,9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

30 сентября  суббота 

8,9,10,11 Геология 2 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Химия 4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

9 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

12 октября четверг 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

13 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

14 октября (устный 

тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября вторник 

4,5,6 Математика 18 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 
Физическая культура 

19 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 



5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

20 октября 

(практический тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4, 5-6, 7, 8, 9, 

10-11 
ОБЖ 

23 октября  

(теоретический тур) 
понедельник 

5-6, 7, 8, 9, 10-11 
24 октября  

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 26 октября четверг 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11 Право 28 октября суббота 

  

 


